
KOMUNITNÍ CENTRUM PRO SENIORY - BĚLČICE

NIKOLA PLACHÁ
ATELIER ŠESTÁKOVÁ - DVOŘÁK



KOMUNITNÍ CENTRUM PRO SENIORY 

Město Bělčice se nachází v jižních Čechách v okrese Strakonice. Našim cílem bylo na řešeném pozemku, který se nachází 
na náměstí, vytvořit komunitní centrum pro seniory. Celý objekt je inspirován stavebním stylem typickým pro vesnice. 
Zvolila  jsem  koncept, ve kterém  navazuji přímo na okolní  budovy. Celý objekt se skládá  ze tří  částí - část, která je          
viditelná  z ulice, část pro bydlení nacházející se ve dvoře a poslední, zahrada, kde se nachází zahradní altánek. 
Objekt, který je v uličním prostoru má v prvním nadzemním podlaží průchod, ze kterého máme přístup jak do dvora tak 
do veřejně přístupných částí objektu, jako je kavárna, masáže nebo místnost pro kosmetiku. Kavárna je zároveň propojena  
s recepcí, čímž jsme docílili přátelštějšího prostředí. Ve druhém nadzemním podlaží se nachází místnost pro pečovatele 
(s výhledem do zahrady ), sál pro divadla a přednášky, ( který je převýšen do krovu ) a také knihovna propojena s počítačovou 
učebnou. Ve třetím nadzemním podlaží se     nachází velká   společenská místnost se zázemím a toaletou.
Objekt situován ve dvoře, je určen pro bydlení a obsahuje celkem deset bytových jednotek. Na každém patře  se kromě bytů 
pro jednu osobu nachází také  jeden pro sdílené bydlení.  Všechny tyto byty jsou plně uzpůsobené pro pohyb vozíčkářů.
Zahrada je uzpůsobena pro relax a zahradničení, celé zahradě tak dominuje altán, který  je  dělen na část pro dílnu  a část  
pro  zahradní náčiní. Hned vedle něj se nacházejí záhonky, kde si může každý pěstovat zeleninu nebo květiny. 

Objekt pokrývá bílá omítka doplněna o francouzská okna. Tento jednoduchý styl byl zvolen na základě stylu okolních 
budov neboť jsem chtěla docílit jemného doplnění zástavby, která by nijak nenarušovala koncept celého města.

Hlavním cílem návrhu bylo vytvořit příjemné prostředí pro důstojné stáří. Staří lidé se zde setkají s nejrůzějšími aktivitami 
ale zároveň zde najdou místo pro relaxování. Díky společným prostorům mohou trávit hodně času i s jinými lidmi což je 
věc, kterou mohou osamocení senioři považovat za velmi potřebnou.





              SITUACE



        1.NP

  KANCELÁŘ

  KAVÁRNA

  MASÁŽE + REHABILITACE

  ČEKÁRNA + KOSMETIKA

  BYTY 1NP



        2.NP
 

 KNIHOVNA
 POČÍTAČOVÁ MÍSTNOST

      MULTIFUNKČNÍ SÁL

        MÍSTNOST PRO PEČOVATELE

  BYTY 2NP



        3.NP

        ZÁZEMÍ + WC



        POHLED AA



        ŘEZOPOHLED BB

        POHLED CC







      DETAIL FASÁDY



      DETAIL FASÁDY



Objekt, situovaný ve dvoře je určen 
pro obytné pokoje. V prvním i 
druhém nadzemním podlaží se 
nachází také byty pro sdílené
bydlení. Každý  obytný pokoj je 
vybaven kuchyňkou, vlastní  
koupelnou    a   úchvatným   výhledem  do
zahradních prostor. Celý tento byt 
je uzpůsoben pro pohyb vozíčkárů. 

Kapacity
Počet bytů pro jednu osobu: 8
Počet bytů pro dvě osoby: 2
Celková ubytovací kapacita: 10

        POKOJ



V prvním  nadzemním podlaží se 
nachází kavárna,  která je   spojena s 
recepcí. Tento  prostor  má výhledy 
situované jak do dvora tak do hlavní 
ulice, čímž  je docílena  velmi příjemná 
atmosféra ve všech  denních dobách. 

        KAVÁRNA


